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GAZETA LWOWSKA
wychudzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny prenumeraty i
W§ Lwowie bei dorę-
aczeeia do domu . mieś. zł. 2' •, kwart 6‘—

dostawą do domu . miss. zJ. 2 40, kwart 7*—
Na prowiacji z pne- 

gyłką pocztową . . miss. zł. 2'40, kwart 7*—
Za granicą . . . .  mles. zł. 5’ —, kwart 15 —

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
221-17. 

Konto PKO Lwów 
M  504.044

ADRcStlREDAKCJI* I ^ADMINISTRACJI: 
LW ÓW , UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Liaty należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolue od opłaty. 

Rękoplaów nadesłanych uie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Csny ogłuszaAi
Za 1 wiersi milimetr. (6»/» cm. arer.) w zwykłych ogłasza, 
niach g r . M , w nadesłanem i w nekrologach g r .  W , 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście 
gr. Tl, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1*—.  Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 1t, kupne 
i sprzedał słowo gr. 11, matrymonialne, korespondencie, 
prywatne słowo g r . M, dla poszukujących  pracy  gr. 1. 
Z zastrzeleniem miejsc II p rc . Zagranicz. o aa prc. dr olej

Marszałek Piłsudski
Twórca i Wódz flrmji Polskiej.

W  zmarłym Marszałku zszedł z 
areny dziejowej nietyłko wielki sta
tysta, polityk i mąż stanu, który po* 
siadał — jak mało kto inny — tru* 
dną sztukę rządzenia, ale przede* 
wszystkiem Wódz, ukształtowany na 
miarę światową.

Mierząc siły na zamiary, już w sa- 
mych początkach swojej działalności 
bojownika o niepodległość, myślał o 
armji polskiej. W  Jego planie odzy* 
skania niepodległości myśl o armji sta 
ła na pierwszem miejscu, tak jak pó* 
źniej w swoim planie utrwalenia nie* 
podległości armji i stanowisku armji 
w Państwie wyznaczył miejsce bardzo 
doniosłe. Charakterystycznem jest, że 
jedynem właściwie, rozporządzeniem 
Jego ostatniej woli, odnoszącem się 
do bieżących zagadnień Państwa, by 
ło wyznaczenie następcy na stanowis* 
ku Generalnego Inspektora sił zbrój* 
nych.

Dziś nie trzeba już chyba nikomu 
tłumaczyć w Polsce ani na całym 
świecie, że Polska zawdzięcza swój 
byt właśnie temu, że Józef Piłsudski 
wbrew ludziom, uważającym stworze* 
nie wojska za „mrzonkę1*, za „roman* 
tyzm“, za „szaleństwo** położył pod* 
waliny pod wskrzeszenie idei zbroj
nego czynu a położywszy je, nie spo* 
czął, aż stworzył siły, który sikiero* 
wał na pola bitewne a po utrwaleniu 
granic Państwia, uczynił najpewniej*! 

szą rękojmię pokoju i bezpieczeń* 
stwa. Że twór Józefa Piłsudskiego — 
polska siła zbrojna — stanowi zaró* 
wno potężny instrument siły jak i 
główną gwarancję pokoju, stało się pe 
wnikiem, nad którym nikt już nie dy* 
skutuje.

Był urodzonym żołnierzem. Był do 
skonałyin zwycięskim Wodzem. Wiel 
ka Jego prawda o żołnierskim stanie: 
„Chciałbym powiedzieć o  jednej praw 
dzie, która mnie Samemu ciężko nie* 
gdyś przyszła, która jednak' jest nie* 
zbita. Prawda ta mówi: jeżeli poró
wnamy wszystkie fachy i wszystkie 
zajęcia, które ludzie wykonywiują, je* 
żeli porównamy wszystkie prawdy o 
pewnej jakiejś wartości człowieka w 
wykonaniu jego prac, to jest jedna 
prawda, która żołnierza najwyżej sta* 
wia, jest jeden fakt niezaprzeczony, 
który się rzuca w oczy a który tak 
trudno się przyjmuje — że żołnierz 
jest tą istotą, która musi żyć i umie* 
rać nie dla siebie a dla innych. Jest 
coś, co jest związane ze stanem żoł* 
nierza i czy ten żołnierz gdzieś siekie* 
rą czy dzidą wywijał, szukając czaszki 
przeciwnika i narażając swoją, czy 
ten żołnierz, czy rycerz w szranki wy J 
jeżdżał i bił się z przypiętą na piersi i 
kokardą damy swego serca, czy też | 
musiał patrzeć stojąc w szeregu, gdy 
kule korytarze w ciałach ludzkich 
przebijały, czy też w okopach gdzieś 
umierał, — to zawsze jest jedna praw 
da, że żołnierz cierpi i umiera nigdy 
dla siebie. Więc umiera on dla czegoś, 
umiera dla kogoś i żyć musi inaczej, 
niż inni i czynić to musi także dla 
kogoś, także dla czegoś. Nie jest to 
w niczem współmierna praca i współ 
mierne życie z innymi współobywate* 
latni. Żołnierz walczy i żyje dla wszy 
stkich, podczas, gdy wszyscy inni wal 
cza o swoje jedynie interesy. Jest coś, 
co duszę żołnierską, gdy jest prawdzi 
wa, podnosi, coś co go czyni piękniej 
szym wewnętrznie od innych, co łączy 
wszystkich żołnierzy w jedno — to 
jest symbol i emblemat narodowy**.

Wola Marszałka Piłsudskiego żyje.
Wiedeń, 27 V. (PAT.) „Neue Fr. 

Presse** drukuje wstępny artykuł p. 
t. „Polska a Piłsudski**, w którym uwy 
datniona jest rola dziejowa Marszał* 
ka Piłsudskiego w powstaniu i mocar 
stwowym rozwoju Polski. Artykuł 
wspomina, że ludzie stojący obecnie u 
władzy w Polsce byli oddawna blisko 
związani z Piłsudskim, te związki nie 
tylke »miały znaczenie w kształtowa* 
nil* się najnowszych dziejów Polski, 
stanowią one także gwarancję na przy

szłość. Ludźmi stojącymi na czele Pol 
ski rządzi wola, by dalej prowadzić 
politykę z przed 12 maja i nie opuścić 
drogi, wytkniętej przez Piłsudskiego. 
Założyciel Państwa i bohater narodo 
wy umarł, ale wola jego żyje. Oby 
nigdy nie osłabła i według gorących 
życzeń Marszałka prowadziła losy kra 
ju i jego ludności, ku dobru Polski, 
pomyślności Europy i w, duchu poko 
ju — kończy pismo.

Walka rządu francuskiego o pełnomocnictwa.
Paryż, 27 V. (PAT.) Premjer Flan* 

din odbył naradę z min. Layalem, mi* 
nistrem sprawiedliwości, minisitfein 
poczt i telegrafów, oraz przewodniczą 
cym komisji finansowej Izby deputo* 
warnych Malwy. W  kołach politycz* 
nych konferencję tę łączą z obecną sy* 
tuacją polityczną.

Flawas donosi, że wniosek o udzie* 
lenie pełnomoctnictw rządowi, będzie 
popierany w Izbie deputowanych 
przez min. Germain Martin, a w se* 
nacie przez min. Pernota. Nie jest wy 
łączone, żie premjer Flandin o ile po* 
zwoli mu stan zdrowia osobiście we* 
źmie udział w, obradach Izby Nara* 
zie jednak budzą specjalne zaintereso 
wanie obrady poniedziałkowe gabine 
tu. Jak informują, zasada pełnjomic  ̂
nictw została przyjęta przez *wszyst» 
kich członków rządu. Jednak prezes 
komisji finansowej Izby Deputowa*

j IWONICZ-ZDROJ I
I leczy i zapobiega sklerozie. [

nyah Malvy w dalszym ciągu jest 
przeciwny zasadzie pełnomocnictw.
Niemniej rząd liczy, że sprawa wej* 
dzie pod obrady w przyszły piątek

KOMBATANCI POPIERAJĄ 
RZĄD.

Paryż, 27 V. (PAT.) Na kongresie 
Unji Narodowej b. kombatantów w 
Łonie, ajpoważniejszej organizacji 
kombatanckiej grupującej około 800 
tys. członków, uchwalono rezolucję 
dotyczącą sytuacji gospodarczej i po* 
litycznej. Kongres wypowiedział się 
Za koniecznością poniesienia i tym ra 
zem ofiar ze trony kombatantów, jak 
również wypowiedział się za polityką 
zmierzającą dc* zapewnienia równo* 
wagi budżetowej i za wydatnem obni 
żeniem podatków państwowych, oraz 
za stworzeniem kas pensyjnych b. woj 
skowych.

Uchwała narodowej unji kombatan 
tów odwołująca się do ofiarności pa* 
triotyzmu kombatantów stanowi wy* 
łom w dotychczasowej kampanji 
przeciwko zamierzonej polityce oszczę 
dnościowej i deflacyjnej rządu.

Niepewna i niejasna sytuacja.
Paryż, 27 V. (PAT.) Sytuacja finan 

sowa i związane z nią zagadnienia po 
lityczne w dalszym ciągu wysuwają 
się na pierwszy plan zainteresowań 
prasy i kół politycznych. Sytuacja u* 
ważana jest za niejasną i niepewną. 
W  łonie gabinetu — jak podaje „Ex 
selsior** — ścierają się obecnie dwie 
tezy: teza ministra finansów Germain 
Martin‘a, który pragnie całkowitego 
przywrócenia równowagi budżetowej 
i zastosowania zarządzeń, które dopro 
wadziły do tego, oraz teza ministrów 
radykalnych, wysunięta w piątek 
przez ministra Herriota, zmierzająca 
do przeprowadzenia równowagi bu* 

dżetu etapami
„Oeuvre“  twierdzi, że narazie mini* 

ster finansów Germain*Martin nie zga 
dza się na żadr.e zmiany w swoim 
projekcie oszczędnościowym. Sprzęci* 
wia się on, pomimo argumentów min. 
Jacquier, odstąpieniu od zamiaru re* 
formy ubezpieczeń społecznych. Nie 
chce również zgodzić się na rezygno
wanie z or.zcędności w pensjach, urzę

cUiiccych i emeryturach b. kombatan* 
tów.

„Le Petit Bleu“ twierdzi, że pod po* 
zorem strategj.i parlamentarnej wywie 
rany jest mocny nacisk na min. finan* 
sów, aby skłonić go do zrezygnowa* 
nia z zamiaru przedstawienia Izbie 
zarządzeń finansowych w formie zwar 
tego kompleksu zarządzeń.

„Le Jour*' zwraca uwagę, że pomię* 
dzy osobami, z któremi odbył wczo* 
raj konferencję premjer Flamdin nie 
znajdowała się najbardziej zaińtere* 
owana osobistość, a mianowicie min. 
Germain * Martin. Notując ten fakt, 
dziennik zadaje pytanie, czy nie nale 
ży wysunąć z tego wniosku, iż istnie 
ją różnice zdań pomiędzy premjerem 
a ministrem finansów. Dziennik idzie 
aż tak daleko, iż przypuszcza, że 
wczorajsza wizyta prezydenta Lebru* 
na u premjera Flandina mogła mieć na 
celu przeprowadzenie arbitrażu w tej 
sprawie.

„Echo de Paris“ daje również wy* 
raz obawie co do stanu zdrowiia pre* 
mjera Flandina i podkreśla, że obec*

I rozumiał rolę rozkazu. W  odczy
cie „Demokracja a wojsko**, wygło
szonym w roku 1924 tak powiada: 
„Dzieje wojska — to dzieje rozkazu. 
Rozkaz jest życiem wojska, rozkaz 
idący od człowieka, zmuszający do tej 
a nie innej czynności i pracy. Jest to 
odwieczne życie wojska. Rozkaz i 
mus, związany z rozkazem. A rozkaz 
najgłębiej sięga tam, gdzie idzie nie* 
tylko o przejawy życia, lecz gdzie za* 
przeczą jestestwu i idzie po życie sa

mo. Rozkaz i posłuch to sfera, w któ
rej obraca się wojsko**.

Marszałek kochał żołnierza. Rozu
miał potęgę armji i rolę dobrej orga
nizacji. Dlatego stworzył wojsko, z 
którem się liczą wspystkie państwa.; 
Sam dawał przykład. Na froncie się 
nie oszczędzał. Nie żałował trudu. 
Zdrowie i życie składał w ofierze. 
Był uwielbianym przez żołnierzy. Na 
uczył nas cenić cnotę żołnierską.

Bul.

Premier Goering w Sofii.
Sof ja. 27 V. (PAT.) Wczoraj przybył 

tu samolotem z Budapesztu premjer pru 
ski gen. Córing i minister Kerrl wraz 
z towarzyszącymi im osobami. Gości 
niemieckich powitali minister komuni
kacji Kożuchaiow, minister oświaty 
Radew i przedstawiciele miasta i społe* 
czeństwa.

Powstanie w traku.
Teł. Awiw, 27 V. (PAT.) Powstanie 

w Iraku przybiera na sile, przez przy 
łączenie sią dalszych szczepów arab* 
skich. W  okręgu Ramitja powstańcy 
zdobyli klika ważnych punktów stra* 
tegicznych i przerwali połączenia tele
foniczne z resztą kraju Rząd Iraku 
ogłosił stan wojenny Aresztowano je 
dnego z przewódców powstania As- 
sad Alego.

Katastrofa podczas wyścigów  
samochodowych.

Orlean. 27 V. (PAT.) Podczas wyści* 
gów samochodow jeden z wozów zesu* 
nął się z toru i wpadł na widzów. 1'2 
osob odniosło obrażenia, 8 spośród ra* 
nionych odwieziono do szplitala.

na sytuacja wymaga natychmiastowej 
decyzji. Dlatego dziennik uważa za 

możliwe, iż premjer Flandin poda się 
do dymisji, aby przez swój stan zdro* 
wia nie opóźnia środków, jakie win
ne być przedsięwzięte przez rząd. W  
razie, gdyby Flandin ustąpił, misją; 
tworzenia nowego rządu przypadła

by najprawdopodobniej min. Lavai 
łowi lub przewodniczącemu Izby De
putowanych Bouissonowi.

„Le Petit Pairisien" przypuszcza, że 
na dziisiejseem posiedzeniu rady gabi* 
netowej premjer Flandin podda apro 
bacie członków rządu projekt ustawy, 
który zostanie wniesiony do Izby. 
Projekt ten będzie zmierzał do upo* 
ważnienia rządu do przedsięwzięcia, 
aż do 31 grudnia b. r., w drodze de* 
kretów z mocą ustawy, wszelkich środ 
ków mogących zapewnić: 1) uzdro
wienie, sytuacji finansowej, 2) oży
wienie działalności gospodarczej, 3) 
obronę franka i kredytu państwa.

Projekty deflacyjne, które rząd za 
mierzą zgłosić w Izbie, budzą w ko* 
łach urzędniczych i b. kombatantów 
poważną opozycję.

Obradujący w Paryżu kongres fe
deracji urzędników skarbowych wy
powiedział się przeciwko polityce de* 
flacji.

Jednocześnie Henri Pichot, przewo 
dniczący federacji narodowej b. kom 
batantów, zaatakował w „Oevre pro 
jekty rządowe, wypowiadając się ka
tegorycznie przeciwko pełnomoci* 
ctwom dla rządu premjera Flandina, 
jak również przeciw polityce deflacji, 
która wpłynie na obniżenie konsum* 
cji najszerszych mas ludności. W  ra
zie realizacji projektów rządowych, 
autor grozi wystąpieniem z rządu mi
nistra emerytur Rivolleta, reprezentu
jącego w gabinecie interesy b. kom
batantów.

Przewodniczący partji neosocjali* 
stycznej dep Deat w czasie przemó* 
wienia, wygłoszonego w Tulonie, za
powiedział, iż partja jego jest prze
ciwna wnioskowi rządowemu o spe
cjalnych pełnomocnictwach.
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Wiadomości bieżące.
Poniedziałek

£  Ę  Jana pap.
Jutro; Augustyna 

Wscnód słońca 3 26 
Zachód „ 19-39

maja 193S

T E A T R  W IELKI
Poniedziałek teatr nieczynny.

' W torek godz. 19.30 „Studentka1 
jnjera.

Środa godz. 19.30 „Studentka".

pre*

30.000 dzieci i młodzieży. lwowskiej
na filmie z pogrzebu ś. p. Marsz. Piłsudskiego.

t . f

Dziś od  wczesnego rana dzieci szkolne 
i m łodzież szkolna biorą udział w wyświeć 
tlaniu filmu, przedstawiającego pogrzeb śp. 
Marszałka Piłsudskiego. Jak wiadomo 
wszystkie kina wyświetlają ten film bez* 
płatnie. D o godziny 12*tej w południe 
przeszło przez wszystkie kina we Lwowie 
ok o ło  30 tysięcy dzieci j  młodzieży szkol* 
mej lwowskiej. M łodzież wzięła udział w 
wyświetlaniu filmu pod  kierunkiem i nad* 
zorem grona nauczycielskiego. Pomimo

wielkiego ścisku i trudności technicznych 
przy szybkiem wprowadzaniu i wyprowa* 
dzaniu m łodocianych widzów, wszędzie 
panował porządek i podniosły nastrój. 
Wyświetlanie filmu trwało około 40 minut.

P. Kurator Okręgu Szkolnego Gadomski 
od b y ł lustrację organizacji rozmieszczenia 
m łodzieży i wziął udział w wyświedaniu 
filmu w jednym z kinematografów w to* 
warzystwie naczelnika p. Zajdlera.

Zjazd literatów.

T E A T R  R O ZM A ITO ŚC I.
iBoniedziałek godz. 19.30 „Pierwsza sztu* 

ka Fanny".
W torek godz. 19.30 „Pierwsza sztuka
Środa godz 19.30 „Pierwsza sztuka Fan. 

ny“ .

K IN O T E A T R Y
Dziś wszystkie kinoteatry wyświetlają 

film  z pogrzebu Marszałka Piłsudskiego.

— Teatr W ielki. Dzisiaj Teatr W ielki 
nieczynny z pow odu  próby generalnej.

Jutro premjera sztuki „Studentka pize* 
robionej przez M . Kozłowską i Z . Modrzę* 
wską. W  roli głównej wystąpi p. Irena 
Eichlerówna.

— Teatr Ruismaitości. Dziś o godz. 7.30 
komedja G . B. Shawa pt. „Pierwsza sztuka 
Fanny". Reżyserja K. Tatarkiewicza. U* 
dział biorą pp. Kossocka, Martini, N iczew *  
ska, Różydka, Wierzejska, oraz pp. Berski, 
Bobrowski, Guttner, Kański, Krasnowie* 
ćki, Kaczmarski, Przy Stawski, Stępowski, 
Składanek, Tatarkiewicz i Ulrych.

Jutro „Pierwsza sztuka Fanny".
, —  Najbliższa premjera w Teatrze Roz*
maitości. Ku końcow i zbliżają się próby 
wesołej kom edji Hirschfelda pt. „Szwedz
ka zapałka". W  rolaah głównych wystąpią 
[pp. Bohdańska Bonadka, Jakiibińska, oraz 
pp. Strachocki i Szpiganowicz. _ _ _

—  IX . Konkurs modeli latających, który 
miał się odbyć 25 i 26 bm. został odwo* 
łany i odbędzie się 8 i 9 czerwca. Infot* 
macje w tej sprawie udziela Okręg W oje* 
w ódzki LOPP. we Lwowie, ul. Podlew* 
skiego 1, teł. 285*00.

KOMUNIKATY.

Pociągi popularne ze Lwowa i Małopolski Wsdi.
na Wawel i kopiec Marszałka Piłsudskiego.

Lwowska Dyrekcja kolejowa organizuje 
szereg pociągów  popularnych dla Lwowa 
i M ałopolski W schodniej do Krakowa, abf 
umożliwić odbycie pielgrzymki do trumny 
śp. Marszałka Piłsudskiego na W awelu i 
zwiedzenie budująoego się na Sowińcu 
Kopca Marszałka Piłsudskiego, względnie 
wzięcie udziału w sypaniu tego Kopca.

Pierwszy pociąg popularny wyjedzie ze 
Lwowa w sobotę dnia 1 czerwca, około  
godz. 22 i przybędzie do Krakowa wcze* 
śnie rano. Pociąg ten uruchomiony zostaje 
specjalnie dla urzędników, kupców itd„ 
aby mogli wyzyskać niedzielę na wyjazd 
d o  Krakowa. Bliższe szczegóły, termin wy* 
jazdu i pow rotu będą podane. Ustalono 
koszt biletu w obie strony na zt. 11.50 gr., 
przyczem w sumie tej mieszczą się już na* 
lezności za przejazd tramwajem na Wawel 
i autobusem do Kopca na Sowiniec. U* 
czestnicy pielgrzymki korzystać będą z ob< 
jaśnień przewodników bezpłatnie Bilety

do nabycia w „Orbisie" i W agonach sy*' 
pialnych.

Dalsze pociągi będą zorganizowane w 
liczbie około  15 a m. in. dla Tarnopola i 
Stanisławowa, Stryja, Zagłębia naftowego, 
Przemyśla, Sokala, Czortkowa. Pociągi te 
uruchomione będą w ciągu czerwca i lipca 
bież. roku.

Projekt wspólnej pielgrzymki do 
Krakowa sędziów i prokuratorów.

Zarząd lwowskiego Oddziału Zrzeszenia 
Sędziów i Prokuratorów Rzplitej Polskiej 
uohwalił zwrócić się d o  Zarządu Główne* 
go Zrzeszenia z propozycją zorganizowa* 
nia w najbliższym czasie pielgrzymki 

, wszystkich sędziów i prokuratorów z ca* 
łego państwa do Krakowa, celem złożenia 
hołdu  prochom  śp Marszałka Piłsudskie*
KO.

Krajowe zawody balonów wolnych.
Toruń, 27 V. (PAT.) Wczoraj roz* 

poczęły się tu 7 krajowe zawody ba* 
Jonów wolnych o puhar imienia płk. 
Wańkowicza. Po raz pierwszy repre* 
zentowane są na zawodach balony cy 
wilne. Są to balony z aeroklubów w, 
Krakowie, Mościcach i Warszawie. 
Ogółem bierze udział w zawodach 11 
balonów. Posiadacz puharu płk. Wań

kowicza por. Zakrzewski leci na ba* 
łonie „Gopło'.

Z  powodu niepomyślnych warun* 
ków atmosferycznych start odbył się 
o pół godziny później, t. j. o 16‘30. 
Porywisty wiatr utrudniał start. Ba* 
lony odleciały w kierunku południo* 
wym, z lekką tendencją ku zachodo*
w i.

  Zarząd Powszechnych W ykładów  U*
niwersyteękich i Politechnicznych zawiada* 
mia, że w b tygodnia w ygłoszony zosta* 
s ię  cyild w ykładów ; psychologii życia . 
Pierwszy wykład: poniedziałek 27 bm.: Dr. 
A dam  Bardtciki, starszy asystent UJK. 
„Zwierzęta mówią o  nas" (R ozw ój psy* 
ćhiczny człowieka w świetle psychologji 
zwierząt. — C o łączy nas ze zwierzętami. 
—  Rozw ój ruchów  dziecka i zwierzęcia, — 
Cudow ne dzieci u zwierząt. — C o robi 
kurczę w  ja ju ?  — Sprawa dziedziczenia 
nawyków. — Kultura dziedziczna czy na* 
feyta. — W ykłady odbyw ać się będą co* 
dziennie o godz. 19*ej Uniwersytet, ul. 
Marszałkowska 1, I. p. sala Kopernika, 
wstęp 50 gr. Cały cylkl (3 wykłady) 1.20 
ŹŁ Studenci szkół wyższych i uczniowie 
gimnazjalni płacą połow ę.

KRONIKA MIEJSKA.
Dyrekcja Rozgłośni Lwowskiej za* 

prasza na uroczyste nabożeństwo ża* 
łobne za duszę ś. p. Marszałka Józe* 
fa Piłudskiego, które odbędzie się we 
wtorek dnia 28 maja o g. 9 rano w 
Bazylice Arcihikatedralniej przed głów 
mym ołtarzem. Pienia żałobne wyko* 
nają artyści Rozgłośni Lwowskiej Ce 
lina Nahlik, Walerja Jędrzejowska 
(śpiew) prof. Dez. Demczowski (wio* 
lonczela), prof. Nowakowski (orga* 

ny), chór Konserwatorjum Polskiego 
Towarzystwa Muzycznego pod dyr. 

Włodzimierza Bożyka, oraz orkiestra 
T. Seredyńskiego.

Minister skarbu we Lwowie. Wczo 
raj baw.ił w sprawach osobistych min. 
skarbu Zawadzki i w godzinach wie 
czomych wyjechał do Krakowa.

Otwarcie wystawy rękodzieła żyda 
wskiego. Wczoraj w salach Jad Cha* 
ruaim odbyło się uroczyste otwarcie 
wystawy rękodzieła żydowskiego z 
udziałem przedstawicieli władz i sto* 
warzyszeń.

Aresztowanie nieludzkiego spedyto 
ra. Przechodząc ulicą Jagiellońską p. 
P. członkini Ligi Ochrony Zwierząt, 
zauważyła, jak jakiś pan bił swego 
psa. Zamiast przyjąć słuszną uwagę 
do wiadomości, osobnik ów, jak się 
później okazało właściciel biura spe* 
dycyjnego ‘Maks Thieman obrzucił p. 
P. obelżywemi słowami, a ponadto ją 
pobił. Zajście wywołało oburżenie 
przechodniów, którzy wezwali poste* 
tunkowego. Ponieważ p. P. występo* 
wała w sprawie niejako publicznej 
p. Tiemana za napad aresztowano.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
chja—Czuwaj 2:2 (0 :0). Przebieg spotkania 
b. ciekawy.-  Czuw aj- zareprezentował idos* 
konały poziom . — Pogoń II>—Resovia 4:1 
(1:1). — G zam i—Polonia 8:0 (4:0). —
Ognisko—Ukraina 3 :2 (1:2). Hasmonea 
—Drugi Sokół 2:0 (1:0).

Stan tabeli o mistrzostwo Ligi okr. po  
wczorajszych rozgrywkach przedstawia się 
następująco: i )  Polonia, 2) Czarni, 3) Has* 
monea, 4) Leahja, 5) Pogoń IB, 6) Czuwaj, 
7) Drugi Sokół, 8) Ukraina, 9) Ognisko, 
10) Resovia.

Turniej tenisowy we Lwowie. W  drugim 
dniu meczu tenisowego Legja (Warszawa) 
— LKT. para Witmam, Plopławski (L) ooko* 
nała parę H ebda— K ołcz I. (LKT) 6:3, 2:6, 
7:5 Para warszawska wygrała zasłużenie.

Tryumf niemieckich maszyn. Na torze 
Avus rozegrano wielkie międzynarodowe 
wyścigi automobilowe. W  biegu na 198 
km. (10 okrążeń toru) pierwsze miejsce za* 
jął Luigi Faggioli na wozie Mercedes Benz 
osiągając czas 49.13.2, przeciętna szybkość 
238.5 km. na godzinę, D wóch zawodników 

I m. in. słynny Caraciola wyoofałi się z za* 
* w odów .

Warszawa. 27 V. (PAT). W  dniach 
25 i 26 b. m. odbył się tu walny zjazd de 
legatów Związku Zawodowego Litera* 
tów Polskich, z Warszawy, Krakowa, 
Lwowa, Poznania i Wilna. Zjazd zagaił 
p. Pomirowski, powołując F. Goetla 
na przewodniczącego. Do prezydjutn 
wybrano pp. Pigonia, Jampolskiego, 
Czosnowskiego, Dobaczewską, Gałusz* 
kę, Zembrzuską.

Zebrani uczcili dłuższą chwilą milczę* 
mia pamięć Marszałka Piłsudskiego. 
Po dwudniowych obradach zjazd przy* 
jął przedstawiony przez związek war* 
szawski projekt statutu jednolitego 
związku zawodowego Literatów poł* 
skich jednoczącego poszczególne związ* 
ki istniejące w różnych miastach. Na* 
stępniie dokonano wyborów do zarządu 
głównego. Ze Lwowa weszli pp. Ortwin 
i Jampolski. P. Hulewicz przedstawił 
wniosek, aby związek uczcił w sposób 
trwały pamięć Marszałka Piłsudskiego 
przez wydanie odpowiedniej księgi. 
Wniosek przyjęty został jednomyślnie.

Litwinow zaproszony do Paryża.
Berlin, 27 V. (PAT.) Niem biuro 

inf. donosi z Moskwy: Tass podaje z 
Genewy, że komisarz Litwinow otrzy 
mał od ministra Layala zaproszenie 
przyjazdu do Paryża. Co się tyczy 
terminu, to jak oświadczył min. La* 
val, kom. Litwinow sam go ustali. 
Kom. Litwinow konferował przez 
czas: dłuższy z min. Beneszem. Wizy* 
ta min. Benesza w Moskwie przewidy 
wana jest na 8 czerwca b. r. Min. Ti*- 
tulescu przybyć ma do Moskwy w 
kończu czerwca.

LOT PRZEZ ATLANTYK.
Rio de Janeiro. 27 V. (PAT.) Hisz* 

pański lotnik transatlantycki Bambo 
z powodu braku benzyny wylądował 
w Camocim o godz. 10‘40 według cza 
su miejscowego.

M ECZE LIG OW E.
ŁKS.—Pogoń 3:1 (3:0). Gra obustron* 

nie b. brutalna, szczególnie ze strony Pp* 
goni. Ofiarą ostrej gry padł bramkarz Ło* 
dzian Piasecki, którego trzykrotnie znie* 
siono z boiska. Bramki dla ŁKS. zdobyli: 
Sowiak, obie z rzutów karnych i Król, dla 
Pogoni Matyas II.

Ruch—Polonia 2:1 (0:0). Gra była żywa, 
ciekawa i ostra, chwilami brutalna. W  wy* 
niku ostrej gry dwóch graczy Ruchu znie* 
siano z  boiska. Ruch przewyższał Polonję 
szybkością i taktycznie.

Wairta—Legja 3:0 (2 :0). Przebieg meczu 
nieciekawy.

Śląsk—Cracovia 2:1 (1:1).
W isła—Garbarnia 4:2 (0:1).

Doroczny wyścig kolarski o puhar „Ex* 
pressu Poranniego", rozegrany na trasie 
105 km. zgromadził na starcie 87, zawodni* 
ków. Bieg wygrał Ignaczak (Prąd) osiąga* 
jąc rekordowy czas 3:03:47,8.

O mistrzostwo Ligi okr. rozegrano wczo* 
raj we Lwowie następujące spotkania: Le*

Działalność Tow. Popierania 
Budowy Szkół.

Warszawa, 27 V. (PAT.) Wczoraj 
odbyło się walne zebranie Twa Po* 
pierania Budowy Publicznych Szkół 
Powszechnych, z udziałem delegatów 
z całej Polski. Na zebranie przybył 
minister WR. i OP. Jędrzejewicz. Pre 
zes Twa marsz. Raczkiewicz na wstę* 
pie swego przemówienia oddał hołd 
pamięci Marszałka Piłsudskiego. Ze 
sprawozdania przedstawionego na ze 
brania wynika, że T*wo wybudowa* 
ło w roku ub. 1.404 izb szkolnych! i 
rozpoczęło budowę 1.654 izb nowych* 
Jednoroczna akcja Twa umożliwiła 
100.000 dzieciom wykonanie obowiąz* 
ku szkolnego.

Z W YDAW NICTW .
Ukazał się już w  sprzedaży czerwcowy 

numer „Świata K obiecego Rekord". „Świat 
K obiecy Rekord" redagowany jest całko* 
wicie w języku polskim i przynosi sto dwa 
dzieścia jednobarwnych i kolorow ych naj* 
nowszych modeli. Dział literacko*opisowy 
zawieTa szereg ilustracyj oraz wiadomości 
z  dziedziny literatury, kosmetyki, gospo* 
darstwa dom owego, robót ręcznych, świata 
film owego, satyry itd. Cennym dodatkiem 
jest praktyczna tablica kroju, Cena egzem* 
plarza zł. 2. Adres redakcji i administracji: 

Warszawa, Bielańska 5.

] i Zorganizowana ochrona 
przed pożarami i klęskami 

elementarnemi.
P. Minister spraw wewnętrznych 

powołał do życia stałą komisję do* 
radczą do spraw ochrony przed poża* 
rami i innemi klęskami. W  skład ko* 
misji wchodzą przedstawiciele mini* 
sterstw: spraw wewnętrznych, spraw 
wojskowych, skarbu, komunikacji!, 
przemysłu i handlu, przedstawiciele 
związku powiatów.zwilzku miast poi 
skioh i związku gmin wiejskich, dele* 
gaci straży pożarnych, prywatnych za 
kładów ubezpieczeń, oraz powszech* 
nego zakładu ubezpieczeń wzajem* 
nych w Warszawie.

Członków komisji powołuje Mini* 
ster spraw wewnętrznych na okres 
3*letni. W  obradach komisji brać mo* 
gą udział z głosem doradczym urzę* 
dnicy Ministerstwa spraw wewnę* 
trznych oraz rzeczoznawcy. Komisja 
podzielona będzie na trzy stałp sek* 
cje, a to: do spraw finasowych i ogól 
nych, fachowych i technicznych oraz 
obrony przeciwlotniczej i przeciwga* 
zowej.

Członkowie komisji pełnią swe obo 
wiązki honorowo, jeżeli zaś mieszka* 
ją poza miejscem obrad, otrzymują 
zwrot kosztów podróży.

‘  1 ZJAZD HARCERSTWA.
Gdynia, 27 V. (PAT.) Wczoraj 

trwały w dalszym ciągu obrady XV. 
walnego zjazdu Związku Harcerstwa 
Polskiego, pud przewodnictwem gen. 
Pasławskiego. Dokonano wyboru ra* 
dy naczelnej, złożonej z 12 osób, z 
woj. Grażyńskim na czele. Uchwało* 
no jednomyślnie wnioski dotyczące 
czynnego i bezpośredniego udziału 
Harcerstwa w sypaniu Kopca Marszał 
ka Piłsudskiego na Sowińcu, nazwa* 
nia ośrodka kształcenia starszyzny w 
Górkach Wielkich imieniem Marszał* 
ka Piłsudskiego, oraz uznanie pracy 
harcerskiej nauczycielstwa i urzędni* 
ków za pracę społeczną.

Uchwalono wysłać depesze hołdom 
wtnicze do P. Prezydenta Rzplitej, pre 
mjera Sławka, pani Aleksandry Pił* 
sudskiej, gen. insp. armji gen. Śmigłe* 
go, ministra Jędrzejewicza i do naczel 
nego skauta świata lorda Baden Po* 
wella.

EGZAM INY LOTNICZE W  MIN.
KOMUNIKACJI.

Pod przewodnictwem dyrektora de* 
partamentu lotnictwa cywilnego ppłk. 
dypl. Turbiaka odbyły się w Mini* 
steirstwie Komunikacji egizaminy tna 
członków załóg statków powietrz* 
nych.

Ogółem do egzaminów stanęło 32 
osoby, z pośród których zdało całko* 
wicie 13, warunkowo zaś 5. Dwaj ze 
zdających otrzymali poprawki, 12*tu 

zaś nie zdało.
Z ogólnej liczby 32 egzaminowa* 

nych ubiegało się o stopień pilota tu* 
rystycznego 13; 6 mechanika i radjo* 
operatora pokładowego i 13 nawiga* 
torów.

Następne egzaminy odbędą się w je 
sieni b. r.

56.000 ROBOTNIKÓW ZATRU*
D NIA MIN. KOMUNIKACJI.
Stan zatrudnionych robofttników 

drogowych, wodnych i kolejowych w 
dniu 1 maja b. r. wynosił 56,053 robo 
tników.

Z  liczby tej na robotach drogo* 
wych było zatrudnionych 41.441 o* 
sób, na robotach wodnych 10.803 osób 
i na robotach koleiowwch 3.809 osób.



„GAZETA LW OW SKA" Nr. 121 z dnia 28 maja 1935. 3

Minister Goebbels o mowie kanclerza Hitlera.
Berlin, 27 V. (PAT.) Podczas dzi# 

siejszej manifestacji z okazji „Dni że* 
glugi niemieckiej w Hamburgu", wy* 
głosił przemówienie minister dr. Gób* 
bels, który zwrócił uwagę na znaczę# 
nie nowej armji niemieckiej dla roz* 
budowy Rzeszy, podkreślając pokojo 
we zadania tejże armji. Opierając się 
takiej potędze — mówił minister — 
musi się Niemcom udać zdobycie 
znowu dawnego naszego pełnego 
chwały stanowiska w świecie. Wiele 
już w tym kierunku zdziałano, ale wie 
le jeszcze pozostaje do zrobienia, 
Rzym nie w ciągu jednego dnia został 
zbudowany.

Potrzeba czasu do tego, aby fundamen 
ty zostały utrwalone. Minister powo* 
lał się następnie na silne wrażenie, 
jakie ostatnia mowa kanclerza Hitlera 
wywołała zagranicą. Ta mowa — o# 
świadczył minister — nie miała nic 
wspólnego z tchórzliwym pacyfiz* 
mem, ani z krzykliwym hurapatrjo* 
tyzmem. Świat zrozumiał że gdy Hit* 
ler mówi, przemawia przez jego usta 
przeszło 60 miłjonów Niemców. Osta 
tnia mowa kanclerza była głośnym 
apelem do rozumu. Rozsądni ludzie 
w świecie słyszeli ten apel, a narody 
zrozumieją go, jako troskę o

jak się ona przedstawia: trzeźwo i bez 
zastrzeżeń i nie obawiamy się spój* 
rzec w oczy nieubłaganym faktom. 
Przekonani jesteśmy, że gdy wszyscy 
inni milczą, wódz nasz powołany jest 
do wypowiadania wyzwalającego sło* 
wa, w imię dobrobytu i pokoju Euro*
py-

Świat robotniczy Warszawy
składa hołd Marszałkowi Piłsudskiemu.

Warszawa, 27 V. (PAT.) Wczoraj I 
w wielkiej sali kinoteatru Colosseum 
odbyło się zgromadzenie żałobne dla 
uczczenia nieśmiertelnej pamięci Mar* 
szalka Piłsudskiego — zorganizowa* 
ne staraniem Związku Związków Za* 
wodowyflh.

„Sztandar jest czemś więcej,
niż konto czekowe1

i

losy kultury zachodnioeuropejskiej, 
Gdyby Niemcy stoczyły się w prze* 
paść, pociągnęły za sobą wszystkie 
narody. Patrzymy na tę sprawę tak,

Giełda z dnia 27 maja.
L W Ó W  — G IE Ł D A  ZB O ZO W A .

Na Giełdzie obroty  we w szy stk ich  pra
wie artykułach. Pszenica, żyto. Jęczmień, 
owies, hreczka i kasza obniżyły  się w ce* 
nie, natomiast proso podrożało Xęp.dencja 
zniżkowa usposobienie ożywione. Pszenica 
jednolita 1825— 1850, 19.50— 19.75, zbioro* 
wa 17.25—17.50, 1850— 18.75, żyto jedno* 
lite 14.75— 15, 16.75— 17, zbiorow e 14.25— 
1450, 16.25—16.50, jęczmień jednol. 13.50— 
.13.75, przemiałowy 13—13.25, 15— 1525, 
ow ies jednol. niezad. 17— 17.75, 19.25— 
19.75, jednol. lekko zadeszcz. 16.50— 16.75, 
18.75— 19, zbiór, lekko zadeszcz. 16—16.25, 
1825— 1850, jednol. zadeszcz. 15.75— 16, 
18— 18.25, zbiór. zadeszcz. 15.25— 15.75, 
1750— 18, hreczka przemiałowa 17— 17.25, 
kasza breczana 29—31, proso krajowe 23— 
24. Inne kursy niezmienione.

L W Ó W  -  G IE ŁD A  P IE N IĘ Ż N A
O broty w dewizie Londyn i Zurych. Do* 

lar ok o ło  zł. 5.33.

W A R S Z A W A  -  G IEŁD A P IE N IĘ Ż N A
D ew izy: Belgia 90.60, Holandja 359.10, 

Londyn 2630, N . Jork czeki 5.31 7/8, ka* 
bel 5.32, Paryż 34.98, Praga 22.13, Sztok* 
holro 136, Szwajcarja 171.74, W łoch y  43.78 
Papiery państwowe: 3 prc. poż. bud. 42.25, 
'5 iprc. poż. konwers. 67, 6 prc. poż. doi. 
81, 4 prc. poż. doi. 5250. 7 prc. poż. stab. 
62.88, A kcje: Bank Polski- 87.50, Lilpop
9.25, D olar w obrotach prywatnych 5.33.

Berlin. 27 V. (PAT.) Pod tytułem 
„Sztandar jest czemś więcej niż konto 
bankowe" na łamach urzędowego orga* 
nu partyjnego „V6lkischer Beobachter" 
zamieszcza znamienny artykuł. Autor 
wywodzi, że sił/ narodu nie stanowi .vy 
łącznie stan gospodarczy, lecz przede* 
wszystkieni żywa energja naiodu. W v 
razicielem tej cnergji narodowej jest na* 
rodowy socjalizm. Dotychczasowy sy# 
stem kapitalistyczny dopuścił dla spoko 
ju życia gospodarczego do przyjęcia Da* 
vesa i Younga wbrew interesom społecz 
nośdi niemieckiej. Kanclerz Hitler stwo* 
rzył przez swą politykę cen i płac pod# 

dalsze j stawy .dla silnego ugruntowania życia
gospodarczego. Jeśli zasady narodowo* 
socjalistyczne niepokoją kola gospodar*

cze, to jest to bezczelność kapitalistycz= 
na, a nie wina narodowego socjalizmu. 
Koła gospodarcze mogą oprzeć swą 
pracę na wyżej wymienionych pod* 
stawach. Nie mogą i nie wolno im jed‘  
nak wywierać nacisku domagając się re= 
wizji zasad narodowego socjalizmu. Na* 
rodowy socjalizm nie prowadził swej 
walki celem produkowania towarów na 
wywóz. Ważniejszy jest rozwój energji 
narodowej zapewniający powodzenie za* 
rządzeń gospodarczych, niż wygodne 
gospodarowanie. Konkludując, autor 
zadaje pytanie, czy mamy surowce, czy 
też nie. Jest to zagadnienie gospodarcze, 
które podporządkowane jest zasadom 
światopoglądu i wierzeń w siłę twórczą 
rasy".

„Nowi milionerzy1' i „milionerki".
Obeanie nadchodzą bliższe szczegóły, 

dotyczące tych wszystkich, którzy posia* 
dali los nuimer 87.111, na który przed kil* 
ku dniami w  32 Loterji Państwowej padła 
główna wygrana w kwocie miljona zło* 
tych.

DĄŻENIEM LUDZI JEST ODWIE* 
CZNEM PRZYJEMNE ŁĄCZY C 
Z  POZYTECZNEM, LOT SPEŁNIA 
ŚWIETNIE TE ZA D A N IA : PO*
DROZ PRZYJEMNA, SZYBKA, 

TAN IA!

Piotr Nawrocki.

Właścicielem jednej z  ćwiartek tego losu 
jest p. Piotr Nawrocki ze Skały p o d  Oj* 
oowem, gdzie posiada zakład gastronomi* 
czmy. P. Nawrocki, którego fotografję po* 
dajemy podjął już w Generalnej Dyrekcji

L oteiji Państwowej przypadającą mu sumę
200.000 zł. i ulokował ją narazie w Banku 
Gospodarstwa Krajowego, a w przyszłości 
zamierza wybudować sobie w Krakowie 
dom  czynszowy.

Inną ćwiartkę tego szczęśliwego numeru 
87.111 posiadały trzy skromne urzędniczki 
fabryki w yrobów  gum owych w  Wiolbro* 
m iu: p. Felicja Likówna, p. Halina Kitle* 
równa i p. Ewa Kowalówna. Nie miały 
■wiele pieniędzy, więc d o  spółki nabyły 
ćwiartkę. Nie marzyły o głównej wygra* 
mej, a tymczasem los uśmiechnął się do  
nich i obdarzył je  dwustu tysiącami. N ie 
chciały wierzyć swemu szczęściu aż podję* 
Jy całą kwotę gotówką i  wspólnie w cało* 
ści złoży ły  ją również w banku w  War* 
szawie. Postanowiły bowiem tak szczęśli* 
wej spółki nie rozwiązywać, lecz dalej ra* 
zem pracować, myśląc o  wybudowaniu 
■wspólnej willi*pensjonatu w Krynicy, w 
której każda m ogłaby mieć zajęcie.

Oczywiście postanowiły też razem dalej 
grać w  33*ej Loterji, gdzie mają tyle róż* 
nych i nowych szans wygrania. Zwłaszcza 
bardzo interesowało je  dodatkowe bez* 
płatne ciągnienie „gwiazdkowe" w  gru
dniu.

N ależy dodać, że już wkroczyliśmy w 
°kres. 33*ej Loterji i że ze względu na 
wielki popyt na losy  d o  Lej klasy, trzeba 
spieszyć się z ich nabywaniem, gdyż może 
!ch zbraknąć.

Trzy „m iljc nerki" z W olbrom ia.

Z  ZYGM UNTOW ICZ.

Na odcinku Konar.
(20*lecie walk I. Brygady.)

Zaledwie dwa miesiące przebywa* 
la Brygada, po walkach i trudach 
wojennych w 1914 r. — na odpoczyn* 
ku w Kętach, gdzie po przeformowa* 
niu się i normalnem wyekwipowaniu 
technicznem w dniu 3 marca objęła 
odcinek nad Nidą, w Pinczowskiem.

Walki pozycyjne trwały do 11 ma* 
ja, kiedyto — po zwycięstwie wojsk 
austr.*niem. pod Gorlicami —* wysła* 
ne patrole Bdy — na drugi brzeg Ni* 
dy — doniosły, jej o wycofaniu się 
Moskali.

Przeprawiły się więc — oddziały 
nasze na drugą stronę, zajęły okolicz 
ne wzgórza, a patrole ułańskie dono* 
siły o całkowitym odwrocie Rosjan.

Bda przeprawiła się na drugi dzień, 
po wybudowaniu mostu przez sape* 
rów i od tej chwili — ruszyły oddzia 
ly I. Bdy w pogoń za nieprzyjacielem, 
który dopiero 16 maja — zatrzymał 
się w dolinie rzeki Pokrzywiania, pod 
Konarami i Kozinkiem.

Rozpoczęła się mordercza walka, 
która trwała do 25 maja i w której 
żołnierz legjonowy żłożył dużą ofiarę 
krwi, lecz wykazał, że posiada ogro* 
mne cechy i zalety bojowe. Krwawił 
się tu 5 pp. L. P. pod Berbeckim, VI. 
bataljon Fleszara i V. bataljon Her* 
wina.

Ciężkie zadanie miał I. i III. baon 
1 pp. Rydza * Śmigłego, który na po* 

południe od Konar — na drodze do 
Sandomierza atakował utracony przez 
wojska austr. lasek kozinkowski. Mi* 
mo ogromnej przewagi nieprzyjaciela
— lasek został zdobyty, wzięto jeń* 
ców i materjał wojenny. 5pp. zdobył 
Snojków i walczył krwawo o Prze* 
piórów i Kamieniec. Zdobyto te miej 
scowości i okopano się o 200 kroków 
od linji nieprzyj.

Zawrzała bitwa, jedna z najsroż* 
szych, która zakończyła się zwycię* 
stwem wojsk Piłsudskiego. Trwała 
ona po dzień 25 maja. W róg ustąpił, 
pozostawiając wiele materjału wojen* 
ego, dużo jeńców i wielu zabitych. 
Rannych i zabitych z jednego wzgórza
— w ostatnich dniach — wynosili ro* 
syjscy sanitariusze przez 7 godzin. 
Lecz i Bda miała duże straty, od Łow*

może naj*czówka z grudnia 1914 r. 
większe.

Poległo oficerów 10, rannych 25, 
chorych 4. Szeregowych poległo 96, 
rannych 392, chorych 113. Zaginio* 
nych szeregowców 54. Razem 39 ofice 
rów i 655 szeregowych.

Wśród oficerów życie oddali — je# 
dni z najzdolniejszych; więc zginął 
kpt. Herwin < Piątek, Sarmat * Szy* 
szłowski, Darocza, Bagniewski, Tade* 
usz Dąbrowski, Kwieciński Oset, Ni 
tecki i wielu, wielu innych.

W  rozkazie Komendanta po Kona* 
rach czytamy między innemi.

..Boje, któreśmy zakończyli... były 
dla nas doskonałą szkołą właśnie dla* 
tego, że wymagały, by każdy z ofi* 
cerów i żołnierzy uczył się dostoso* 
wywać obecnie swe działania do dzia 
łań otoczenia a zarazem złożył do* 
wód, że dla dobrego żołnierza niema 
położenia, z którego z honorem 
wyjść nie można..."

...20 lat maja, gdy po takiej drodze, 
krwawej, lecz pełnej chwały szły Le* 
gjony Piłsudskiego do wolnej Polski, 
niosąc sławę oręża polskiego i honor 
imienia żołnierza, którego duch nie j 
zgasł mimo tyluletniej niewoli!

Już na długo przed godziną 11 salę 
Colosseum wypełniły szczelnie rzesze 
robotnicze. Również tłumy zaległy 
obszerny dziedziniec przed Colosseum 
nie mogąc znaleźć wolnych miejsc. Na 
scenie ustawiono na tle orła białego 
popiersie Marszałka Piłsudskiego Po 
obu stronach ustawiły się poczty 
sztandarowe związków i organizacyj 
robotniczych ze sztandarami okrytemi 
kirepą. Po odegraniu hymnu narodo* 
wego zgromadzenie żałobne zagaił b. 
minister inż. Jędrzej Moraczewski, 
który mówiąc! o Marszalku Piłsuds* 
kim, jako o Wodzu i Mężu stanu i 
Jego zasługach dla świata pracy, wska 
zał zebranym, iż był on tym, który w 
niepodległej Polsce urzeczywistni! ró* 
wnouprawnienie polityczne robotni* 
ków, oraz jako Naczelnik Państwa 
i premjer rozbudował ustawodawstwo 
społeczne.

Po zagajeniu zgromadzenia chór P. 
F. K. odśpiewał dwie pieśni ułożone 
ku czci Marszałka.

Następnie do zebranych wygłosił 
przemówienie prezes warszawskiej za 
wodowej rady okręgowej Z. Z. Z. 
Zygmunt Gardecki, który przypo* 
mniał zebranym ile lud pracujący 

zawdzięcza Marszałkowi Piłsudskie!* 
mu, który nauczył walczyć polską kia 
sę robotniczą o wyzwolenie narodowe 
i społeczne. Składając hołd Marszał* 
kowi Piłsudskiemu, jako Wodzowi 
narodu i wielkiemu kierownikowi kła 
sy robotniczej, mówca oznajmił, że w 
zrozumieniu wielkich zasług Marszał* 
ka Piłsudskiego warszawska rada o* 
kręgowa Z  Z. Z. w porozumieniu z 
centralnym komitetem Z. Z. Z. po sta 
nowiła jako widomy znak hołdu kia* 
sy robotniczej dla Marszalka Piłsuds* 
kiego wystąpić z inicjatywą budowy 
pomnika ku Jego czci. Pomnik ten 
stanąłby na W oli, wybudowany z fun 
duszów, powstałych ze składek robot 
niczych.

Zkolei poseł Antoni Pączek, wice# 
przes Instytutu robotniczego im. 2e* 
romskiego mówił do zebranych o czy 
nach i ideałach Marszałka Piłsudskie* 
go, składając w swem przemówieniu 
hołd wielkiemu Wodzowi Narodu, 
jako największemu obywatelowi, żoł* 
nierzowi. Wodzowi i polityko w 
dziejach polskiego Narodu. Kończąc 
mówca, stwierdził, iż klasa robotnicza 
w pełnem zrozumieniu wielkości spu* 
ścizny po Marszałku Piłsudskim, pój 
dzie za jego wskazaniem po drodze 
budowy wiekości Rzplitej i zrozumie 
nia miejsca, jakie przypada ludowi 
pracującemu w wyścigu pracy dla do 
bra Państwa.

Po zakończeniu części oficjalnej, 
zgromadzenia żałobnego zost/af wy* 
świetlony dla zebranych film z uroczy 
stości1 pogrzebowych.

Ponieważ liczne rzesze robotnicze, 
zebrane na dziedzińcu nie mogły wy* 
słuchać przemówień, po raz drugi do 
zebranych przemówił b. min. inż. Ję* 
drzej Moraczewski.

Hold młodzieży dla Marszałka 
Piłsudskiego.

Kraków, 27 V. (PAT.) Młodzież kra 
kowska szkół średnich złożyła wczo* 
raj hołd Marszałkowi Piłsudskiemu. 
Po nabożeństwie w katedrze wawel* 
skiej 10.000 młodzieży zebrało się na 
dziedzińcu wawelskim, gdzie przemó* 
wił kurator okr. szkolnego Godecki. 
Następnie poczty sztandarowe udały 
się do krypty św. Leonarda.

Likwidacja Towarzystwa 
Starych Bolszew ików .

Moskwa, 27 V. (PAT.) Wszystkie 
dzienniki zamieszczają na pierwszych 
stronach sensacyjny komunikat cen* 
tralnego Komitetu partj i komunistycz 
nej, nakazujący likwidację Twa Sta* 
rych Bolszewików. Likwidacja, która 
nastąpi na zasadzie uchwały człon* 
ków, którzy wstąpili do partji już po 
rewolucji, co mogłoby grozić stworze 
miem nowej „partji*. Towarzystwo, 

nie bacząc na znaczny osobisty auto* 
rytet swych członków, nie odgrywało 
większej roli politycznej w ostatnim 
okresie.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

I. Km 924/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego re 
wiru I Kazimierz Swa.owski, mający kan* 
celarję w. D rohobyczu, R /n ek  Ratusz 2 p 
idrzwi Nr. 44, na podstawie art. 602 kpc. 
podaje dc publicznej wiadomości, że dnia 
6  czerwca 1935 o  godz. 12 w Borysławiu 
na kóp. , Dziunia" .odbędzie się l*sza licy* 
tacja ruchomości, należących do Schachne 
JCarlagenera i to,w.. składających się z
15.000 kg. ropy, oszacowanych na iąconą 
uumę zł. 1.800. Ruchomości można oglądać 
w  dniu licytacji w  miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Korne rnik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
D rohobycz, 23 maja 1935. 2195K

IV. Km. 983/35. Obwieszczenie o licy ta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie* 
g o  w D rohobyczu  IV. rewiru Kazimierz 
Paszkowski, mający kancelarję w Droho* 
byczu, ul. M ała Nr. 5 na podstawie art. 
e02 kpc. podaje do pubi.cznej wiadom o, 
ści że dnia 4 ozerwca 1935 r. o godz. 9 w 
D roh obyczu  plac Bartłomieja Nr. 4 odbę. 
dzie się licytacja ruchomości, należących 
do  Heleny Kliinghoffer, Elikuna (Eljakima) 
Klnighoffera, Dawid.* Klinghioffera i Józe* 
fa Klinghoffera, składających się z 1 młyn 
ka do zboża, 2 maszyny do szycia, 8 sieci... 
kam i dwukołowych itd., oszacowanych na 
łączną sumę zł. 2100. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i cza. 
sie wyżej oznaczonym.

Kom ornik Sądu G rodzkiego Rewiru IV.
D rohobycz, 23 maja 1935. 2194K

V. Km. 2473/33. Strona zobowiązana: 
Mar ja z Kaiserów Waluszewska E-lykt li* 
cytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
•wierzytelność; Na wmiostk strony egze. 
kwującej: Miejskiej Komunalnej Kasy Osz. 
czędności we Lwowie odbędzie się w Są. 
dzie grodzkim miejskim we Lwowie, przy 
rl. Są iow ej 7 dnia 3 lipca 1935 o godz. 11 
w sali IH. biurze Nr. 7 na zasadzie zatwie.r 
dzonych  warunków, postanowieniem z dn. 
10 stycznia 1934, loz. V. Km. 2473/33, licy. 
tacja realności obj. whl. 1247/111 dz. kś. 
gr. m. Lwowa. Oznaczenie realności: 
Parcela budowlana Ikat. 6998 i parcela 
gruntowa Ikat. 5292/2, o łącznej powierz, 
chmi 1.100 m kw. z budynkiem mieszkał, 
nym jednopiętrowym  i budynkami gospo. 
darazemi, położone przy ul, Tkackiej L. 
or j. 28a. W i rtość szacunkowa wraz z 
przynależ. 69.119 zł. 58 gr. Najniższa ofer. 
ta y - 55)) zł. 79 gr. ER, realności obj. whl. 
J'247/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, należą 
następujące przynależności okna, drzwi, 
kociołki, muszle wodociągowe, piecyk la. 
zienkowy, wanna żelazna, oszacowane na 
814 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż 
nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, dnia 28 marca 1935. 2178K

Km 629/35. Obwieszczenie o licytacji 
luehom ości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Grzymałowie T eodor Butkowski, Ikajacy 
kanceLrję w Grzymałowie na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 10 lipca 1935 r o  godz. 8 
•w Krasnem odbędzie się 1 sza licytacja ru* 
ohomości należących do Michała Nałuko. 
wego, składających się z maszyny do pisa* 
nia, radja 4.1ampowegu z głośnikiem, biur. 
ka jasno politerowanzgo, wagi decymalnej 
i różnych towarów bławiatnych, oszacowa. 
nych na łączną sumę zł. 1391. Ruchomości 
można oglądać w  diuu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Grzymałów, dnia 23 maja 1935. 2193K

g i t  Km. 1644/33. Edykt o licytacji ru« 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego miej 
skiego we Lwowie rewiru VII. Władysław 
Dohnal, mający kanoelarję we Lwowie ul. 
Piekarska lc  na podstawie par 272 oe. po. 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 5 
czerwca 1935 o godz. y.tej we Lwowie, ul. 
Mączna 26 odbędzie się licytacja rui homo. 
ści, składających się z  3 retort £ 10 m. dłu 
gich, młyna kulowego zpn, 40 w ózków  że. 
laznych, kotła parowego i pom py paro. 
anej, oszacowanych na 9900 zł. Ruchom o, 
ści można oglądać w dniu licytacji w  miej 
sou i czasie wyżej oznaczonym. Sprzedaż 

‘ rozpocznie się w  pół godziny po czasie 
wyżej oznaczonym .

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, dnia 20 maja 1935. 2196K

I. Km. '738/34. Strona zobowiązana: O . 
syp BoAechowski i Stefanja Boleahowska,
czyli Stefanja ow d Panasiuk 2 śl. Bole. 
chowska. Edykt licytacyjny oraz wezwą, 
nie d o  zgłoszenia wierzytelności. Na wnio. 
sek Spółdz. H andlow o * Przemysłowego 
Banku z ogr. odp. we Lwowie, ul. Rynek
10 strony egzekwującej odbędzie się 27 
czerwca 1935 r. o godz. 10.30 przedpoł. w 
biurze Nr. 44 na zasadzie już zatwierdzo. 
nych ■ rarunków licytacja następujących re. 
alniości: Ks gr. Tarnopol. W hl. 1736. U . 
znaczenie realności: dcm w  Tarnopolu ul. 
Mikuliniecka 11, zabudowania gospodar. 
cze o pgr. Ikat. 1759/2 o pow . 300 m kw. 
WArtość szac. wraz z przynależ. 4.743 zł.
J^hl- 1/2 5020- Ltom mieszkalny i zabudo. 

wania gospodarskie o  pgr. Ikat 1325/3 o  , 
pow . 256 m kw. w połow ie. W artość szac. 
wraz z przynależ. I 604 zł. 10 gr W hl. 
5021. Stodoła i ogrod o pow . 772 m kw. w 
3 /4  cz. Wart. szac. wraz z przynal. 1.519 zł.

50 gr. Okrągło 7.850 zł. Najniższa oferta 
3.925 zł. D o realności whl. 1736, 5020 i 
5021 ks. gr. gm. kat. Tarnopol należą na* 
stępujące przynależności, szcztgóło,vo wy* 
mienione w. protokole oszacowania. Boni* 
żej' najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 
Sąd okręgow y w Tarnopolu jako sąd hi* 
poti czny zanotuje wyznaczenie terminu li* 
cytacyjnego 2191K

Komornik Sądu G rodzkiego Rewiru I.
w  ’ Tarnopolu.

K.n. 17'34. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w  Przemyślanach na- za* 
sadzie art. 602 kpc. obwieszcza, ze w dniu 
1 czerwca 1935 o  godzinie 8 rano odbę* 
dzie się licytacja publiczna ruchomości na* 
leżących do dłużnika na folwarku w  Osta* 
fowicach w jego mieszkaniu i na gospo* 
darstwie się znajdujących, a składających 
się z 99 sztuk inwentarza żywego, kilka* 
naście sztuk zastawy stołowej srebrnej i 
platery or_z kilka serwisów srebrnych 
(kom pletów), około  75 sztuk rozmaitego 
urządzenia mpŁIowego, 1 dubeltówka, 
6*c.o lam powy aparat radjiowy, 27 sztuk 
obrazów wartościowych, 1 maszyna do 
szycia, ubrania, futra, 1 zegarek złoty, po* 
duszki, 4 dywany peiskie, inwentarz gos* 
podarnzy martwy jak; wozy, pow ozy , u* 
prząż, młocarnie, lokom obila, pługi, siew* 
niki, siewiarki, grabarki, kultywatoiy, młyn 
ki do czyszczenia zboża, wagi, centryfuga 
d o  mleka itp. z tern. że oszacowanie tych 
ruchomości nastąpi w dniu licytacji przez, 
biegi :go sądowego. Ruchomości oglądać 
można w dniu licytacji w miejscu sprze* 
dąży w czasie wyżej podanym.

Komornik Sądu Grodzkiego 
Przemyślany, 24 maja 1935. 2197K

UPADŁOŚCI.
Sa. 11/34/72. Postępowanie ugodow e 

Hermana Lówa, Lwów, pl. Solskich za* 
kończone.

Sąd Okręgowy W ydział II.
Lwów, dnia 15 kwietnia 1935. 2183

I. Sa 191/31. Postępowanie ugodow e do  
majątku dłużnika Spółdzielczego Banku 
L rzędniczego w Krakowie św . Tomasza 
26 wpisanego do rejestru handlowego jak 
w yżej jest zakończone.

Sąd O kręgowy W ydział I.
W  Krakowie, 8 kwietnia 1935. 2185

U ZN AN IE Z A  ZMARŁEGO.
I. T. 22/35/4. Edyk.. ) Franciszek Ha* 

jost syn Tomasza i Marjjinny z Młynar* 
czyków, urodzony 17 marca 1894 i za* 
mieszkały w Rzykach, jak o zotnierz b. ar* 
mji austr. zaginął na wojinte od  sierpnia 
1914 bez wieści. 2) Jakób Hajlost, syn To* 
masza i Marjanny Ł Młynarczyków;, uro* 
dzony 20 kwictinia_L901 i zamieszkały w 
Rzyihaoh, jako żoL ierz 12 pp. W ojsk  Pol* 
skich zaginął od lutego 1920 bez wieści. 
Wdrażając postępowanie celem uznania ich 
za zmarłych wzywr się, aby uwiadomiono 
Sąd w W adowicach o zaginionych do 6 
miesięcy od r głoszenia, poczem Sąd na 
ponow ny wniosek orzeknie ostatesznie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  W adowicach, dnia 7 maja 1935. 2184

I. T . 19/35/5. Edykt. W olf Pickhiolz, syn 
Dawida Samuela 2 imion Pickholza i Tau* 
b y  z domu Kostman, urodzony 19 marca 
1894 w Stryju zamieszkały w Białej zagi* 
nął od  listopada 1923 bez wieści. Wdra* 
żając postępowanie celem uznania go za 
umarłego wizywa się, aby uwiadomiono 
Sąd w W adowicach o zaginionym do 1 
roku od  ogłoszenia, poczem Sąd na pono* 
winy wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd Okręgowy.
W  W adowicach, dnia 7 maja 1935. 2187

T, 13/35. Edykt. W ojciech  Brej,1 syn Ję> 
drzeja i Katarzyny, ur. 26 marca 1855 w 
Łazach Dębowieckich zaginął na Węgrzech 
w  r. 1878. W iadom ości o nim udzielić na* 
leży w ciągu roku.

Sąd Okręgowy.
W  Jaśle, dnia 8 maja 1935. 2182

I T  15/35/6. Edykt. Antoni Piaseczny, 
syn Józefa i Honoraty, urodzony 11 sty* 
cznia 190! i zamieszkały w M akowie Pod* 
halańskim, jako żołnierz 20 pp. W ojsk 
Polskich zaginał na wojnie od  końca 1920 
roku bez wieści. Wdrażając postępowanie 
celem uznania go za smmłego wzywa się, 
aby uwiadomiono Sąd w W adowicach c 
zaginionym do 6 miesięcy od  ogłuszenia, 
poczem Sąd na ponow ny wniosek orze* 
knie ostatecznie.

Sąd Okręgowy.
W  W adowicach, dnia 14 maja 1935. 2114

T. 71/33. Józef Szvwała, urodzony 14 
marca 1»97 w Czyszkach zaginął jako żoł* 
mierz austrjacki.. Celem uznania go za 
;zimarłego wzywa się, aby do pół roku od 
dnia ogłoszenia udzielono wiadomości o 
nim Sąęłowi.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 2 września 1933. 2149

T. 61/34 Edykt. M ikołaj D am ceck i, syn 
Antoniny Dam oreckiej, urodzony 14 wrze* 
śnia 189? w  Uszfcowi :ach pow . Przemy* 
ślany oraz tamże zamieszkały od  roku 1914 
bial udział jalko żołnierz b. 39 pp. austr 
prezem dostał się do niewoli rosyjskiej, 
jako jeniec w zimie 1918 w  Busku przy* 
dzielony został do jakiegoś oficera rosyj* 
skiego i od  tego czasu niema o nim wia* 
dom ości. Zachodzi więc domniemanie, że 
nie żyj'e. Na prośbę jego przyrodniej sio* 
stry Marji Suszczyńskiej zam. Siera i Jó» i 
zefa Siuszozyńskiego wdraża się postępo* I

wanie cekin uznania go za zmarłego. O* 
głasza się to  wezwanie, aby najpóźniej do 
12 miesięcy od  dnia ogłoszenia edyktu w 
gazecie udzielono tut. Sądowi w Brzeża* 
nach wiadomości o zaginionym, a jego się 
wzywa, aby się zgłosił w Sądzie lub dał 
znać o sobie.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, 12 lutego 1935. 2122

T. 43. Edykt. M ichał Miicak urodzony 
27 sierpnia 1847 w Martynowie, syn Jakó* 
ba i Anastazji, w  roku 1915 podczas' od* 
■wrotu w ojsk rosyjskicn z Martyniowa zo* 
stal ciężko ranny i wzięty przez wojska 
rosy jsk i; do szpitala polow ego w  Burszty* 
nie i  od  cego czasu niema o nim wiado* 
mości, zachodzi więc domniemanie, że nie 
żyje. Ogłasza się wezwanit, aby do 6 mie* 
sięcy udzielono sądowi wiadom ości o za* 
gińionym, a jego wzywa sie, by dał znać 
o  sobie. 2127

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, dnia 21 października 1933.

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

KOI EJ LOKALNA TARNOPOL -Z B A . 
RAŻ  S. A .

I. OGŁOSZENIE.
Stosownie do- postanowień §§. 10— 19 

statutu ogłasza się, że X X . Zwyczajne Wal* 
ne Zgromadzenie Akojonarjuszy Spółki 
Akcyjnej „K olej Lokalna Tarnopol—Zba* 
raż“  odbędzie się dnia 26 czerwca 1935 o 
godzinie 10 przed południem w  lokalu 
Biura M ałopolskich Kolej i Lokalni eh we 
Lwowie przy ul. Jagiellońskiej Nr, 1 
(Gmach Galie Kasy Oszczędności).

Przedmiotem obrad będzie:
Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozda* 

nia Zarządu z czynności oraz Rady Nad* 
zorczej o zamknięciu rachunków za okres 
od 1 stycznia do 31 grudnia 1934 i uchwa* 
ła co d o  udzielenia absoluitorjum. Zarżą* 
dow i i Radzie N adzorczej.

W edług postanowień §. 20 statutu każda 
akcja daje prawo uczestniczenia w Wal* 
nem Zgromadzeniu, jeżeli zostanie złożona 
przynajmniej na 7 dni przed terminem 
Zgromadzenia w Kasie Spółki lub w Od* 
dziale Banku Gospodarstwa Krajowego we 
Lwowie i nie będzie odebraną przed ukoń* 
czeniem tegoż.

Ewentualne dodatkowe wnioski do po* 
rządku dziennego lub jego uzupełnienia 
mogą być zgłoszone najpóźniej* w dniu 11 
ozerwca 1935 w Zarządzie we Lwowie, 
przy ul. Jagiellońskiej Nr. 1 (Gmach Ga* 
lic. Kasy Oszczędności). 2180
__________________ Z A R Z Ą D .__________________

KOLE] LOKALNA DELATYN—KOŁO* 
MYJA—STEFANOW K A S. Ą . -------

I  OGŁOSZENIE,
Stosownie do postanowień §§. 11—20 

statutu ogłasza się, że X X X IV  Zwyczajne 
Walue Zgromadzeni! Akcjonarjuszy Spół* 
ki Akcyjnej „K olej Lokalna Delatyn— 
K ołom yja— Stefanówka" odbędzie się dnia 
24 czerwc_ 1935 o godzinie 10 przedpolu* 
dniem w lokalu Biura M ałopolskich Ko* 
leji Lokalnych we Lw®vae, przy ul. Ja* 
giellońskiej Nr. 1 (Gmach Galie. Kasy 
Oszczędności)

Przedmiotem obrad będzie:
Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozda* 

nia Zarządu z czynności oraz Rady Nad* 
zorczej o  zamknięciu racirinków  za okres 
o d  1 stycznia do 31 grudnia 1934 i uchwa* 
ła ,co do udzielenia absolutorjum Zarżą* 
dow i i Radzie Nadzorczej.

W edług postanowień §. 21 statutu każdi 
akcja daje prawo uczestniczenia w  Wal* 
nem Zgromadzeniu, jeżeli zostanie złożona 
przynajmniej na 7 dni przed t ;rminem 
Zgromadzenia v. Kasie Spółki, lub w  Kaj j 

■ sie 1 Urzędu Skarbowego we Lwowie, i j 
nie będzie odebraną przed ukończeniem 
tegoż.

Ewentualne dodatkowe wnioski do po. 
rządku dziennego lub jego uzupełnienia 
mogą być zgłoszone najpóźniej w  dniu 8 
czerwca 1935 w Zarząuzie we Lwowie, 
przy ul Jagiellońskiej N i. 1 (.Gmach Ga* 
lic. Kasy Oszczędności). 2181

ZAR ZĄD .______________

OGŁOSZENIE.
Więzienie w Drohc byczusGórka zakupi 

lo co  i waga magazyny więzienia 10.000 kg. 
grochu, 6.000 kg. fasoli białej, 30u kg. pę* 
caku, ?50 kg. cyikorji, 1.50C kg cukru miał* 
kiego, 20 kg. pieprzu, 10 kg. liści bobko* 
wych, 30.000 kg. mąki pszennej bułkowej,
3.000 kg. cebuli, 2.000 kg. kaszy hireczanej, 
800 kg. kaszy jęczmiennej, 3.000 kg. sło* 
mny grzbietowej, około  11.00C litrów rnle* 
ka, 500 kg. masła, 15.000 szt. jaj, 50 litrów 
esencji octow ej 80 p*c., 500 kg. ryżu, 13
beczek śledzi normalnej wielkości o  za* 
wartości około  1.200 szt w  beczce, 500 kg. 
jęczmienia, 500 kg. maka: onu, 45.000 kg. 
żyta dworskiego jednolitego, około  20U kg. 
drożdży, 600 kg. kaszv jaglanej, 40 kg. 
kminku, 10.000 kg. buraków ćwikłowych.

Artykuły powyższe mają być pierwszio* 
rzędnej^ jakości i gatunku, termin dostawy 
do  dnia 1 lipca 1935 r. O prócz jaj, mleka 
masła i drożdży, które mają być dostar* 
czane w miarę zapotrzebowania.

W ysokość wadjum 5 prc., wysokość zaś 
kaucji w razie otrzymania zamówienia 10 
proc. wartości zamówionych artykułów. 
Oferty na dostawę wraz z próbkami wy* 
żej wymienionych artykułów należy skła* 
dać do dnia 21 ozerwca 1935 r. godz. H*ta 
przedpołudniem w zamkniętych i zalako* 
wanych kopertach z napisem ^ o f e r t a "

w Zarządzie więzienia w  D rohobyczu  i: 
winny zawierać:

1) Powołanie się na ogłoszenie przetar*
gu

2, W yraźne ośw ia d cz c ie , że oferent 
poddaje się zasadniczym warunkom prze* 
targu,

3) Podanie ceny poszczeg 5lnyct artvku* 
lów,

4) Ilość oferowanego rnykułu
5) Wzmiankę o złożeniu wadjum,
0) Imię, nazwisko i adres oferenta.
Komisja Gospodarcza zastrzega sobie

prawo dow olnego w yboru  oferenta jak 
równie-  zwiększenia względnie zmniejszę* 
nia ilość* oferowanych artykułów. O  szcze* 
gółow ych  warunkach przetargu, o so b y  za<’ 
interesowane mogą się inform ować na, 
miejscu u Przewodniczącego K om isji. G os. 
Pi/Jarczej.

Zapłata należności za dostarczone arty* 
kuły uskuteczniona będzie w miarę otrzy* 
manych kredytów z Ministerstwa. 2188 

Naczelnik więzienia.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie uchwały bądu Ofci^gowe* 

g jako hand*. W ydz. 1J we Lwowie z  
dnia 16 listopada 1934 zwołują Walnts 
Zgromadzenie członków „Odrodzeniu" „w  
likwidacji'^ Spółki wyżw. handl. pracow. 
skarb. Małopolski-, Spółdzielni z ogran* 
odpow iedz we Lwowie, na sobotę, dni,a 
8 c z e r w c  1935 o godzinie 5*tej (17*tej> 
popołudniu do sali posiedzeń Polskiej 
Spółdzielni Kredytowej we Lwowie przy 
ul. Skathkowskiej 1. 5, I. piętro o następu > 
jącym porządku dziennym

1) Zamknięcie rachunków i bilans za rok 
1926.

2) Zamknięcie rachunków i bilans za 
czas od  U l 1927 do 6/XII 1932.

3) Zamknięcie lachunków i bilans za 
czas o d  7/XII 1932 do 31X11 1934.

4) Plan podziału między wierzycieli su* 
my re branej przez ściąganie od  członków  
udziałów i zatwierdzenie tego planu prrer 
Walne Zgromadzenie.

5) D-Jszy t ciąg likwidacje Spółdzielni 
„O drodzenie" i przypuszczalny termin u* 
kończenia tejże likwidacji.

6) W nioski członków.
W e Lwowie, dnia 24 maja 1935.

Za „Ol )RODZENIK' „w  likwidacji" 
Spółka wytw. handl. pr icown. skarb. Ma* 
łopoLski, Spóliz 2 ogr. odp. we Lwowii 

Przez Sąe ustań, likwidator 
_______________ KAROL LINK. 2 /7 0

Zarząd Polskiej Fabryki Farb i Lak>erów 
Edward Juta Spółka z o. o. Krakó r  X X II 
K ałwa";/ska 66, zawiadamia niniejszem, że 
na p Ustawie jednom yślnej uchwały Wal* 
ne&u Zgromadzenia Udziałowców z dnia 
16. IV. 1935 o b n iż o n o  kapitał zakładowy
SpółT  o  Z ł. 10.000— tj. z kw oty Zł. 
10C 00G.— na kwotę Z ł. 90.000.— . Zarazem 
wzywa się wierzycieli Spółki, aby jeżeli 
nie zgadzają się na obniżenie, wnieśli na 
ręce Zarz.,„iju Spółki swe sprzeciwy w cią* 
gu trzech miesięcy, licząc od  daty osta* 
tniego ogłoszenia, które nastąpi dnia 27. V . 
1935 r. 1796

NA LETNfflj

k u c h en k a  SPIRYTUSOWA 
E M  E S

t W. NOCY ,

EALNIK SPIRYTUSÓW'
R U S  T I C U 5

U N IEW AŻN IAM  zaginione świadectwo 
doirzałości gimn. I. Tarnopol 1907 Eliasz 
Zielski. 2171

U N IEW AŻN IAM  zgubioną książeczkę 
wojskową oraz kartę mobilizacyjną, wy* 
stawione przez PKU. w Kołom yji. Karol 
Buscnel. 21901

Sed«kłor naczelny i wydawca: Alekaaadei WareńskL Redaktor odpowledzlamy S. Kozłowski. Z drukami „Sowa Polskiego'4 Lwów, ul. Zimorowicza 15.


